
Lai arī darba ikdienā tiek izmantoti Microsoft vides rīki, kursi
ļāva praktiski apgūt un pilnveidot prasmes, lai efektīvāk
darbotos gan pati, gan pārzinot šo rīku iespējas - spēt būt
atbalsts saviem kolēģiem un skolēniem. Aplūkoju Microsoft
Excel programmas funkcijas ātrākai un efektīvākai datu
apstrādei, uzzināju par Microsoft PowerPoint programmas
rīkiem, kas pavēra citu skatu uz iespējām prezentāciju
sagatavošanā, uzzināju par Microsoft One Drive iespējām
organizēt savus failus un Microsoft Stream programmu, kurā
veidot video materiālu, piemēram, skolas sociālo tīklu
publikāciju veidošanai - tiešraide būtu kā viens no
iespējamajiem veidiem, kā aizsniegt auditoriju, apguvu kā
integrēt mākslīgo intelektu, mācību satura un metodikas
veidošanā skolā.
Ar Eiropas valstu kolēģiem un itāliešu pasniedzēju
strādājām pie kursu projektiem, kas ļāva iepazīt viņu
izglītības sistēmas, pieredzes ikdienas darbā skolās, kā arī
iepazīt cilvēku personību un kultūru dažādību. Tieši fakts, ka
katrā valstī ir sava pieredze darbā ar digitālajiem rīkiem,
deva mums iespēju citam citu atbalstīt un, komandā
sadarbojoties, ne tikai mācīties, bet pat mācīt citus lietās,
kuras pārzinām.
Florence aizrāva ar kultūras mantojuma pieredzi, arī kursu
pasniedzēja sagatavotie uzdevumi ļāva ie[azīt itāliešu
kultūru un pilsētas vēsturi, ēdienu pasauli un valodu. Lai arī
brīvi runāju angļu valodā, ar prieku apguvu frāzes itāliešu
valodā, jo daudz vietējo iedzīvotāju, protams, labprātāk
komunicē savā valodā. Kursi notika angļu valodā, bija
interesanti klausīties kolēģos, saprasties savā starpā arī tad,
ja kādam bija grūtības izteikties.
Mums noteikti būtu nepieciešams integrēt Microsoft vidē
tos rīkus, ko ierasts redzēt Google lietotāju pieredzē
(TRELLO, NEARPOD u.c.) Tie savā starpā ir savienojami.
Redzu, kā savās mācību stundās jau varu tos izmantot. Kopā
ar kolēģi Lieni Katlapu labprāt izstrādāšu kursus un
pievienošu savu redzējumu par video materiālu izveidi,  
aizraujošu mācību stundu sagatavošanu un uzdevumu
izveidi interaktīvām stundām, piemēram, TreasureHunt
veidā.

Kā veidot aizraujošas un
interaktīvas mācību stundas

Inga Zēfelde
S K O L O TĀ J A

Florence, Itālija
K U R S U  N O R I S E S  V I E T A

Europass Teacher Academy
K U R S U  O R G A N I Z A T O R S

Microsoft for
Education:

Powerful Tools to
Create, Share and

Inspire

11.09.-16.09.2023.
K U R S U  N O R I S E S  L A I K S


